ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 апреля 2016 г. N 1204-р

О ПРОВЕДЕНИИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ
В ВЕДЕНИИ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОБСЛЕДОВАНИЯ

ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПАСПОРТОВ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ
ОБЪЕКТОВ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА НИХ УСЛУГ

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
09.11.2015 N 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи", распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2015 N 84-рп "О
плане мероприятий ("дорожной карте") по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и услуг в Санкт-Петербурге на 2016-2020 годы":

1. Руководителям образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета по
образованию (далее - ОУ):

1.1. Создать и утвердить приказом руководителя ОУ состав комиссии по проведению
обследования ОУ для составления паспортов доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых на них услуг (далее - Комиссия).

1.2. Включить в состав Комиссии представителей от общественных организаций инвалидов.

1.3. Утвердить план-график по проведению обследования ОУ для составления паспортов
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг.

1.4. Представлять в профильные отделы Комитета по образованию информацию о
проведенном обследовании ОУ для составления паспортов доступности для инвалидов объектов
и предоставляемых на них услуг ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, в соответствии с формой, утвержденной согласно приложению 4 к распоряжению
Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 01.02.2016 N 18-р "О реализации
распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2015 N 84-рп".

2. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на официальном сайте Комитета по образованию в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Ксенофонтова А.В., первого заместителя председателя Комитета по
образованию Соляникова Ю.В. и заместителя председателя Комитета по образованию Асланян
И.А. по принадлежности вопросов.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.02.2022Распоряжение Комитета по образованию Правительства

Санкт-Петербурга от 25.04.2016 N 1204-р "О проведении в
образовательн...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=204228&date=05.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=SPB&n=190695&date=05.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=SPB&n=178510&date=05.02.2022&dst=100230&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Ю.В.Соляников

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.02.2022

Распоряжение Комитета по образованию Правительства
Санкт-Петербурга от 25.04.2016 N 1204-р
"О проведении в образовательн...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru